
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

11.02.2019 г. Тамбов № 302 
 
О внесении изменений в перечень мероприятий мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 2019 году, 

утвержденный приказом управления образования и науки от 01.02.2019 

№222 «Об организации мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в 2019 году» 

  

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки «О внесении изменений в график проведения 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества образования подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме национальных исследований 

качества образования и всероссийских проверочных работ в 2019 году» от 

07.02.2019 №104 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в перечень мероприятий мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций на 

2019 год, утвержденный приказом управления образования и науки 

области от 01.02.2019 №222 «Об организации мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 2019 году» 

в разделе «Предметные диагностики/Федеральный уровень/Всероссийские 

проверочные работы для обучающихся 10, 11 классов» согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2.    Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления                                                         Т.П. Котельникова 

  

 

 

 

 



 

 

Приложение  

к приказу управления образования  

и науки области 

от___________________ №_______ 

     

 
Изменения в перечень 

мероприятий мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций 

на 2019 год  

  

№ 

п/п 
Мероприятие 

Уровень 

регулирования 
Срок 

проведения 
Участие 

Предметные диагностики 

Цель: оценка успешности освоения содержания отдельных учебных предметов; 

 осуществление  диагностики достижения предметных и метапредметных результатов, 

в том числе уровня сформированности универсальных учебных действий 

 
Всероссийские проверочные работы для 

обучающихся 10 классов по учебному 

предмету: Федеральный 

 

14 география 
11 апреля 

2019 
По выбору ОО 

 
Всероссийские проверочные работы для 

обучающихся 11 классов по учебным 

предметам: 

 

 

 

 
Федеральный 

  

15 иностранный язык 
16 апреля 

2019 

По выбору ОО 

16 география 
11 апреля 

2019 

17 история 2 апреля 2019 

18 химия 
18 апреля 

2019 

19 физика 9 апреля 2019 

20 биология 4 апреля 2019 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расчет рассылки: 

1. Афонина Е.В. – 1экз. 

2. Панасина И.А. - 1 экз. 

3. Ермакова О.А.- 1 экз. 

4. Мексичев О.А. – 1 экз. 

5. МОУО — 1 экз. 

6. Областные государственные 

общеобразовательные организации (по 

списку) 

 

 

 

Начальник отдела контроля качества 

образования 

____________________О.А. Ермакова   

 

 



 

 

 

 

Список рассылки 

1.ОМСУ  (все, кроме управления 

дошкольного образования); 

2. Тамбовское областное 

государственное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  кадетская  школа 

«Многопрофильный кадетский 

корпус имени Героя Советского 

Союза летчика-космонавта СССР 

Л.С. Дѐмина» 

3. Тамбовское областное 

государственное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Мичуринский лицей-интернат" 

4. Тамбовское областное 

государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Жердевская школа-интернат" 

5. Тамбовское областное 

государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Красносвободненская санаторная 

школа-интернат" 

6. Тамбовское областное 

государственное бюджетное 

образовательное учреждение "Казачья 

кадетская школа-интернат имени 

графа И.И. Воронцова-Дашкова" 

 

 

 

 

 


